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KONTRATA PUBLIKE KORNIZI NR 100-2022
634-22-13378-2-2-1/C535

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues
dhe

"), né njéren ang;

MIRUSHA COMPANY SH.P.K., Rruga "Abedin Rexha'" p.n., Kliné, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”

), ne
anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirmbajtja dimrore e rrugve me numér identifikues: 634-22-13378-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

mirmbajtaj dimrore e rrugve

Nr. Grupi

1 Mirmbajtja dimrore e rrugve

ues kryen blerje vetém né emér 16 vet]

kontrate publike kornizé &shté
0 Tenderit]

detyrueshém pér t& gjithé Autoritetetet Kontraktuese t&

1.2 Kontrata publike korniz¢ do t& implementohet me “vendosjen e porosive”
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né két& kontr
késaj kontrate publike kornizg&, duhet q€ t& dérgojé “porosing”
* shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
até, tenton té blejé artikuj né bazs t&
tek Oftruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara ns Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kéts marréveshje kornizé sa herg q& &
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.



1.4 Kontrata hyng n& fuqi me 13.12.2022 dhe pérfundon né datén 12.06.2022
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& Jeté 2 dit& nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& Jeté Kline dhe sipas rendesis se zonav te parapara nga njésia kerkuse

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur ng Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Oftruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 69.80 per njési ndérsa vlera totale e kontratés eshte 50.000 Euro .
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté +plus, - minus 30%.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages¢ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéts
kontraté publike kornizg,

3.4 Pagesat do t& bshen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata p&rb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

® Urdhér bletja;
(8 Sigurimi i ekzekutimit
(h) Specifikacioni i detyrushem i veprimit

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Tg gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posts, mesazh, telefaks, faks,
email ose t&€ dorézohen personalisht.



MIREMBAJTJA E DIMERORE E RRUGEVE NE ZONAT RURALE DHE URBANE

imi
g i s A Njésia : '<.;m m' Shuma totale
A Pastrimi i rrugéve gjaté sezonit diméror s Sasia | pér njési
matése me tvsh
me tvsh
peshuar |Vlera e peshuar
1 | Gadishmeria ne tere sezonin per Intervenim dite 1.00( 350.00 350.00 10 pike S5
Pastrimi i rrugés nga bora (kilometri gjatési
2 |pérfshin elementet e specifikuara né specifikimin km 1.00 30.00 30.00 .
teknike ANEKSI 1) 30 pike 9.00
Pastrimi i rrugeve nga akulli (kilometri gjatési
3 |pérfshin elementet e specifikuara né specifikimin km 1.00 30.00 30.00
teknike ANEKSI 1)
20 pike 6.00
Pastrimi i trotuareve ne qytet nga bora dhe akulli
4|(kilometri gjatési pérfshin elementet e km' 1.00 49.00 49.00
specifikuara né specifikimin teknike ANEKSI 1) 20 pike 9.80
Pastrimi nga bora dhe akulli me hedhje t& kripés
ose guralecave (kf[f)metr| g{ate5| ‘pfer'fsr‘nn . — 1.00 100.00 100.00
elementet e specifikuara né specifikimin teknike
ANEKSI 1) 20 pike 10.00
Gjithsej totali me tvsh €559.00 100 pike 69.80
Cmimi i Pergjithshem i peshuar (ofertat do te vieresohen ne baze te kesaj
vlere). Kjo éshte viera e cila do te shenohet ne Formularin e ofertes dhe € 69.80

do te lexohet gjate hapjes publike.




SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te kontratés si¢ jané: Kualiteti,
sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e
testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Speciﬁkimet teld;ike,duhet t€ pérpilohen né ményré q& t& pérputhen me qallimin e prokurimit dhe t& ofrojné gasje sa
mé t& madhe te operatorét ekonomik té interesuar.

Autoriteti kpgtgakmes,éshté vegangrisht i ndaluar te vendos specifikime teknike qe favorizojné ose dis-favorizojng njé
ose me shume operatoré ekonomik.

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale q& duhet t& pérmbushen nga njé
variant dhe ¢do kérkesé specifike pér prezantimin e variantit t& tille.]

[Indikacion pér ndryshimin e datés s& fillimit/dorézimit (nése zbatohet):]

[Fillimi:] < shéno datén >

[Dorézimi:] < shéno datén >

[Informacionet teknike t& detajuara mund t& shkruhen né gjuhén qé zakonisht shfrytézohet ndérkombétarisht pér
teknikén e tillg]

Sasia e parashikuar &shté vetém sasi Indikative, Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative &shté [shéno pérqindjen).

SPECIFIKIMET TEKIVIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te
kontratés si¢ jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologiia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi,
etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen né ményré qé t& pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe t& ofrojné qasje

sa mé t& madhe te operatorst ekonomik t& interesuar.

Autoriteti kontraktues &sht& veganérisht i ndaluar te vendos specifikime teknike qe favorizojné Ose dis-favorizojné
nj€ Ose me shume operatoré ekonomik.



PASTRIMI 1 BORES Ni RRUGET E ZONAVE RURALE

Pastrimi i borés dhe shpérndarja e kripés sipas nevojés népér rrugét zonave rurale urbane, kripa te sigurohet nga
kompania fituese dhe te Ilogaritet pastrimi dhe hedhja e kripes (rrugét e asfaltuara trotuaret) kurse me gurthyes (rrugét
me kubza-trotuaret) dhe t& pastrohet gurthyeset e hedhur nga veté kompania pasi &shté larguar bora.

Minimumi i Stafit dhe Mjeteve - pajisjet teknike pér realizimin e kontratés

Kamioni me mekanizma pér pastrim t& borés dhe shpérndarje t& kripés - (6 copé) Sé paku 8
punétor Punétorg fizik - pér pastrim te trotuare, shkallgve, thyerje te akullitlargim te sllomave, hapje deri te puseta
e ujémbledhéseve etj.S

specifikimet e Detyrueshme Teknike:

Operatori i kontraktuar duhet t& keté parasysh kushtet e specifikuara si mé poshté t& cilat do t& jené pjesé e kontratés:

1. Me pastrimi té rrugéve nga bora nénkuptohet pastrimi i sipérfages garkullues té
rrugés si (lhe trotuaret, shkallét, urat dhe pastrimin e sipérfageve ku jané té
vendosura kontejnerét e mbeturinave ne ményré qé kompania ge pastron
mbeturinat te ka qgasje ne marrjen e tyre.

2. Rruggt t& cilat duhen t& pastrohen gjatési e tyre &shté e shprehur ng km' (kilometér giatési) ku
pérfshihet: dy shiritat qarkullues (nése rruga &shté me katér shirita jané t& pérfshira katér shiritat),
trotuaret, shkallét (nése rruga ka shkallé t& cilat lidhin me rruge tjetér) si (The vendet e deponive t&
mbeturinave

3. Mirémbajta e rrugéve duhet té fillon né momentin kur paragiten ngrica né rrugé
apo kur bora arrin trashésiné 5-10 cm.



4. Kujdestaria duhet t& béhet 120 dité duke filluar nga data 5 Dhjetor deri mé 25 Mars, giaté ditéve
me reshje t& cilat mesatarisht jang 22 dité brenda vitit, orari i kujdestarisé duhet t& jeté 24 oré qé do
t& thoté t& jené né dispozicion personeli dhe mjetet e punés,

5. Pastrimi i borés dhe shpérndarja e kripés sipas nevojés népér rrugét zonave rurale urbane , kripa
te sigurohet nga kompania fituese dhe te llogaritet pastrimi dhe hedhja e kripes (pér rrugét e
asfaltuara-trotuaret) kurse me guralecé-gurthyes (rrugét me kubza-trotuaret) dhe te pastrohet
gurthyeset e hedhur nga veté kompania pasi &shtg larguar bora,

0. Pastrimi i rrugés nga bora duhet t& béhet deri ne buzors (bankina) - te jené te hapura pusetat e
ujémbledhéseve dhe rruga duhet t& jeté e kalueshme pér t& dy automjetet, po ashtu nése rruga ka
trotuare duhet t& pastrohen pér kalim t& kémbésoréve dhe t& sigurohet qasje te deponia e mbeturinave
vetém nése arrihet ky kusht Ilogaritet si nj& pastrim,

7. Prioritet Jepet pastrimit t& rruggve t& pércaktuar pér qarkullimin e autobusit pé&r transportin publik
(linjave urbano-periferike).

8. N& rast t& grumbullimit t& sasirave t& médha t& borés dhe ngricave, t& béhet bartja e tyre né
lokacionin e caktuar ( lumenj apo ne deponi t& caktuara nga komuna).

Operatori fitues pas nénshkrimit t& kontratés né afat prej 30 (dité kalendarike) duhet qé komisionit dhe
menaxherit t& kontratés té ja prezantoj planin e operimit ku pérfshihen rrugét me prioritet pér pastrim, koha
e pastrimit (pér sa koh& mund t& b&jé pastrimin e secilés rrugé dhe t& giitha rrugéve si tersi), makinerité né
dispozicion, sasiné e kripés, punétorét e gatshém pér puné.

Pas pranimit t& planit t& operimit nga komisioni dhe menaxheri, operatorit do ti léshohet urdhéresg per puné

e bazuar né plan, duke e obli guar operatorin qé ti pérmbahet planit dhe t& Jeté né gatishméri kurdo q& fillojné
reshjet e borés,

Nése situata né rruggt urbane del jashté kontrollit dhe b&hen t& pa kalueshme pér shkak t& neglizhimeve dhe
vonesave, operatorit do ti ndérpritet kontrata dhe do t& penalizohet sipas ligieve né& fuqi.

Zonat dhe Rruget ge jané pjese e Mirembajtjes :

ZONA PARE E RRUGEVE
Vendbanimet:

1. Kline, 2. Lagja Arbeéria, 3. Deiq, 4. Zajm, 5. Grabanice, 6. Dollove, 7. Rastoka, 8. Qeskove,



9. Képuz, 10. Bokshig, 11. Dugajeve, 12. Poterq i Epérm, 13. Poterq i Poshtém, 14. Drénoc, 15,
Videj, 16.Jagode, 17. Dresnik, 18. Dollc.

ZONA DYTE E RRUGEVE

Vendbanimet:

1. Grebnik,2.Qupevw e Ulte, 3. Qupeve e Larte, 4. Volljake, 5Dush, 6. Sferke, 7. Perqeve, 8.
Gllareve, 9. Rixheve, 10. Cerovik, 11. Qabig, 12. Dobérdol, 13. Ujmir, 14. Sigeve, 15. Shtarice, 16.
Dush I Vogel, 17. Jashanice, 18. Pograxhe, 19. Kerrnice, 20. Klinave.

ZONA E TRETEE RRUGEVE
Vendbanimet :
1. Gjurgjevik i Vogél, 2. Shtupel, 3. Grapc, 4. Binxhe, 5. Ranoc, 6. Leskoc, 7. Zllakugan, 8.

Krusheve e Madhe, 9. Nagllave, 10. Budisalc, 11. Stupé, 12. Rudicé, 13. Berkove, 14 Potagan, 15.
Radulloc,16. Krusheve e Vogél.

Aktivitetet e Parapara per realizimin e punimeve ne "Mirémbajtjen dimeérore e rrugeve de trotuareve ne
gytetin e Klinés jané si ng vijim:

a) Hartimi i Planit Operativ

a. Aktivitetet e parapara giate kohés sé reshjeve dhe ngricave;
1. Hedhjae kripes t& kombinuar me rére;
2. Hedhja e rérés;

3. Aktivitetet e parapara gjate koh&s pa reshje té bores dhe ngricave;

4, Furnizimi me rére dhe kripe.



5.3 Kudo ge né kontratg parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, peélqim, miratim, certifikats apo vendim do t& jeté né formé ts shkruar
dhe fjalst "njoftoj", "Vértetoj&", "miratoj” ose'vendosé "do t& shenohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikats oge vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté gshte pérgatitur né gjuhet shqipeﬁlf né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Oftuesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Labinot Morina
oo ki
Pozita; Zyrtar pérgjegiés i prokurimit Mo
zi yrtar pergjegjés i p mv._, <

727
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Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: ; N .
Zrom Sev rag,
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Nénshkrimi: e e o

Data: {//(5 /7. i@ 9 N

Pozita:

Vula:
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1 Gjuha do té jets gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né keété tender.



